
 
Na osnovi članka 22. stavka 4. Zakona o komunalnom gospodarstvu (“Narodne 

novine”, broj 36/95, 70/97,128/99, 57/00,129/00 i 59/01), te članka 40. Statuta Grada Rijeke 
("Službene novine” Primorsko-goranske županije broj 23/01), Gradsko vijeće Grada Rijeke, 
na sjednici 20. prosinca  2001. godine, donijelo je 
 

PROGRAM 
gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture  

za razdoblje 2002. - 2006. godine 
 
I. OPĆE ODREDBE 
 

Članak 1. 
 

Ovim Programom određuje se gradnja objekata i uređaja komunalne infrastrukture te 
nabavka opreme (u daljnjem tekstu: Program) na području Grada Rijeke za razdoblje 2002. – 
2006. godine za: 

- javne površine, 
- nerazvrstane ceste, 
- groblja, 
- javnu rasvjetu, 
- opskrbu pitkom vodom, 
- odvodnju i pročišćavanje otpadnih voda, 
- održavanje čistoće, 
- odlaganje komunalnog otpada, 
- tržnice na malo. 
Ovaj Program sadrži opis poslova s procjenom troškova za gradnju pojedinih 

objekata i uređaja komunalne infrastrukture te za nabavku opreme, kao i iskaz financijskih 
sredstava potrebnih za ostvarivanje Programa s naznakom izvora financiranja. 

 
 

II. GRAĐENJE JAVNIH POVRŠINA 
 

Članak 2. 
 
Građenje javnih površina financirat će se iz sredstava komunalnog doprinosa i 

sredstava proračuna Grada Rijeke za namjene kako slijedi: 
 
1. u 2002. godini  
a) iz sredstava komunalnog doprinosa u ukupnom iznosu od        3.020.000 kn 
1. Javne površine na Podmurvicama sukladno Detaljnom planu  
    uređenja dijela područja Podmurvice             1.800.000 kn  
2. Pristupno stepenište pastoralnom centru na Škurinju              230.000 kn  
3. Uređenje spoja Korzo i Starčevićeve ulice               990.000 kn  
 
b) iz sredstava proračuna Grada Rijeke u ukupnom iznosu od        6.410.000 kn 
1. Uređenje spoja Korza i Starčevićeve ulice             3.460.000 kn  
2. Javne površine prema “Programu socijalno poticane stanogradnje”    2.500.000 kn  
3. Javne površine na lokaciji Aldo Colonello               450.000 kn  
 
2. u 2003. godini 
a) iz sredstava proračuna Grada Rijeke u ukupnom iznosu od           200.000 kn  
1. Javne površine prema “Programu socijalno poticane stanogradnje”       200.000 kn  
 



 2 

3. u 2004. godini 
a) iz sredstava proračuna Grada Rijeke u ukupnom iznosu od  700.000 kn  
1. Javne površine prema “Programu socijalno poticane stanogradnje” 700.000 kn  
 
4. u 2005. godini 
a) iz sredstava proračuna Grada Rijeke u ukupnom iznosu od  700.000 kn 
1. Javne površine prema “Programu socijalno poticane stanogradnje” 700.000 kn 
 
 

III. GRAĐENJE NERAZVRSTANIH CESTA 
 

Članak 3. 
 
Građenje nerazvrstanih cesta financirat će se iz sredstava komunalnog doprinosa i 

sredstava proračuna Grada Rijeke za namjene kako slijedi: 
 
1. u 2002. godini 
a) iz sredstava komunalnog doprinosa u ukupnom iznosu od       10.882.000 kn 
1. Pristupne ceste individualnim građevinama 150 m'              770.000 kn  
2. Dio pristupne ceste parkiralištu na Podmurvicama    500.000 kn  
3. Priprema za dio pristupne ceste 233 u Srdočima 300 m'           2.500.000 kn  
4. Donji stroj nadvožnjaka ceste Nova Ciottina 180 m'            5.412.000 kn  
5. Okretište autobusa na Pehlinu              1.700.000 kn  

 
b) iz sredstava proračuna Grada Rijeke u ukupnom iznosu od        9.700.000 kn  
1. Treća dionica ceste «A» (236) na Drenovi 560 m'            5.800.000 kn  
2. Pristupne ceste prema “Programu socijalno poticane stanogradnje”    3.400.000 kn  
3. Pristupne ceste na lokaciji Aldo Colonello      500.000 kn  
 
2. u 2003. godini  
a) iz sredstava komunalnog doprinosa u ukupnom iznosu od         2.750.000 kn 
1. Pristupne ceste individualnim građevinama 300 m'           2.000.000 kn  
2. Pristupne ceste u naselju Drenova na postojeće ceste              750.000 kn  
 
b) iz sredstava proračuna Grada Rijeke u ukupnom iznosu od        3.000.000 kn 

1. Pristupne ceste 233 u Srdočima 150 m'             1.080.000 kn  
2. Pristupne ceste u naselju Drenova na postojeće ceste           1.920.000 kn 

 
3. u 2004. godini 
a) iz sredstava komunalnog doprinosa u ukupnom iznosu od         2.750.000 kn 
1. Pristupne ceste individualnim građevinama 300 m'          2.000.000 kn  
2. Pristupne ceste u naselju Drenova na postojeće ceste            750.000 kn  

 
b) iz sredstava proračuna Grada Rijeke u ukupnom iznosu od         3.670.000 kn 
1. Pristupne ceste 233 u Srdočima 100 m'     750.000 kn  
2. Pristupne ceste u naselju Drenova na postojeće ceste           1.920.000 kn 
3. Pristupne ceste prema “Programu socijalno poticane stanogradnje”    1.000.000 kn  

 
4. u 2005. godini 
a) iz sredstava komunalnog doprinosa u ukupnom iznosu         2.750.000 kn 
1. Pristupne ceste individualnim građevinama 300 m'         2.000.000 kn  
2. Pristupne ceste 233 u Srdočima 100 m'              750.000 kn  

 



 3 

b) iz sredstava proračuna Grada Rijeke u ukupnom iznosu od     3.220.000 kn  
1. Pristupne ceste u naselju Drenova na postojeće ceste        2.220.000 kn 
2. Pristupne ceste prema “Programu socijalno poticane stanogradnje” 1.000.000 kn  

 
 
IV.  GRAĐENJE JAVNE RASVJETE 

 
Članak 4. 

 
Građenje javne rasvjete financirat će se iz sredstava komunalnog doprinosa i 

sredstava proračuna Grada Rijeke za namjene kako slijedi: 
 
1. u 2002. godini 
a) iz sredstava komunalnog doprinosa u ukupnom iznosu od  990.000 kn 
1. Javna rasvjeta uz nogostup Vukovarske ulice 400 m'   690.000 kn  
2. Javna rasvjeta okretišta na Pehlinu      300.000 kn  

 
b) iz sredstava proračuna Grada Rijeke u ukupnom iznosu od         2.600.000 kn 
1. Javna rasvjeta prema “Programu socijalno poticane stanogradnje”      1.500.000 kn  
2. Javna rasvjeta na lokaciji Aldo Colonello     300.000 kn  
3. Javna rasvjeta treće dionice ceste A na Drenovi     800.000 kn  
 
2. u 2003. godini 
a) iz sredstava komunalnog doprinosa u ukupnom iznosu od  150.000 kn 
1. Javna rasvjetna pristupnih cesta u naselju Drenova   150.000 kn  
 
b) iz sredstava proračuna Grada Rijeke u ukupnom iznosu od  600.000 kn 
1. Javna rasvjeta uz pristupnu cestu 233 u Srdočima   300.000 kn  
2. Javna rasvjeta uz pristupne ceste u naselju Drenova    300.000 kn  
 
3. u 2004. godini 
a) iz sredstava komunalnog doprinosa u ukupnom iznosu od  150.000 kn 
1. Javna rasvjeta uz pristupne ceste u naselju Drenova   150.000 kn  
 
b)  iz sredstava proračuna Grada Rijeke u ukupnom iznosu od  950.000 kn 
1. Javna rasvjeta uz pristupnu cestu 233 u Srdočima   150.000 kn  
2. Javna rasvjeta uz pristupne ceste u naselju Drenova   300.000 kn 
3. Javna rasvjeta prema “Programu socijalno poticane stanogradnje” 500.000 kn  
 
4. u 2005. godini 
a) iz sredstava komunalnog doprinosa u ukupnom iznosu od  150.000 kn 
1. Javna rasvjeta pristupne ceste 233 u Srdočima    150.000 kn  
 
b)  iz sredstava proračuna Grada Rijeke u ukupnom iznosu od         1.400.000 kn 
1. Javna rasvjeta uz pristupne ceste u naselju Drenova   900.000 kn 
2. Javna rasvjeta prema “Programu socijalno poticane stanogradnje” 500.000 kn  

 
 



 4 

V. GRAĐENJE GROBLJA 
 

Članak 5. 
 
Građenje groblja financirat će se iz sredstava komunalnog doprinosa i sredstava 

proračuna Grada Rijeke za namjene kako slijedi: 
 
1. u 2002. godini 

a) iz sredstava komunalnog doprinosa u ukupnom iznosu od     1.128.000 kn 
1. 270 ukopnih mjesta na općim poljima         1.128.000 kn  

 
b) iz sredstava proračuna Grada Rijeke u ukupnom iznosu od       472.000 kn 
1. 115 ukopnih mjesta na općim poljima            472.000 kn  

 
2. u 2003. godini 

a) iz sredstava komunalnog doprinosa u ukupnom iznosu od      1.600.000 kn 
1. 400 ukopnih mjesta na općim poljima          1.600.000 kn  

 
3. u 2004. godini 

a) iz sredstava komunalnog doprinosa u ukupnom iznosu od       1.600.000 kn 
1. 400 ukopnih mjesta na općim poljima           1.600.000 kn  

 
4. u 2005. godini 

a) iz sredstava komunalnog doprinosa u ukupnom iznosu od       1.600.000 kn 
1. 350 ukopnih mjesta na općim poljima           1.600.000 kn  

 
 

VI. GRAĐENJE OBJEKATA I UREĐAJA I NABAVKA OPREME ZA OPSKRBU 
      PITKOM VODOM 

 
Članak 6. 

 
Građenje objekata i uređaja i nabavka opreme za opskrbu pitkom vodom financirat će 

se iz cijene komunalne usluge i sredstava proračuna Grada Rijeke za namjene kako slijedi: 
 
1. u 2002. godini 

a) iz cijene komunalne usluge u ukupnom iznosu od   6.200.000 kn 
1. Nabavka 3.200 m' cjevovoda izvor Rječine-Zoretići   2.000.000 kn  
2. Pripremni radovi izgradnje I faza cjevovoda Urinj-Krk     200.000 kn  
3. Vodoistražni radovi Dobrica-Perilo u Bakru       200.000 kn  
4. Izgradnja vodovoda prema Programu vode 3    3.800.000 kn  

 
2. u 2003. godini 

a) iz cijene komunalne usluge u ukupnom iznosu od   5.500.000 kn 
1. Nabavka i izgradnja 900 m' cjevovoda izvor Rječine-Zoretići 2.370.000 kn  
2. Pripremni radovi izgradnje I faza cjevovoda Urinj-Krk     700.000 kn  
3. Početak izgradnje nove CS Kozala        500.000 kn  
4. Izgradnja vodovoda prema Programu vode 3    1.930.000 kn  

 
b) iz sredstava proračuna Grada Rijeke u ukupnom iznosu od   500.000 kn 
1. Izgradnja vodovoda prema Programu vode 3      500.000 kn  

 



 5 

3. u 2004. godini 
a) iz cijene komunalne usluge u ukupnom iznosu od  10.000.000 kn 
1. Izgradnja 1.900 m' cjevovoda izvor Rječine-Zoretići    4.900.000 kn  
2. Nastavak pripreme izgradnje I faze cjevovoda Urinj-Krk      500.000 kn  
3. Izgradnja nove CS Kozala        3.100.000 kn  
4. Izgradnja vodovoda prema Programu vode 3     1.500.000 kn  

 
b) iz sredstava proračuna Grada Rijeke u ukupnom iznosu od 1.500.000 kn 
1. Izgradnja vodovoda prema Programu vode 3    1.500.000 kn  

 
4. u 2005. godini 

a) iz cijene komunalne usluge u ukupnom iznosu od  10.506.000 kn 
1. Izgradnja 400 m' cjevovoda izvor Rječine-Zoretići      1.000.000 kn 
2. Nastavak izgradnje nove CS Kozala       7.506.000 kn  
3. Izgradnja vodovoda prema Programu vode 3      2.000.000 kn  

 
b) iz sredstava proračuna Grada Rijeke u ukupnom iznosu od  4.000.000 kn  
1. Izgradnja vodovoda prema Programu vode 3    2.000.000 kn  
2. Nastavak izgradnje nove CS Kozala      2.000.000 kn  

 
 
 

VII. GRAĐENJE OBJEKATA I UREĐAJA ZA ODVODNJU I PROČIŠĆAVANJE 
       OTPADNIH VODA 

 
Članak 7. 

 
Građenje objekata i uređaja za odvodnju i pročišćavanja otpadnih voda financirat će 

se iz cijene komunalne usluge i sredstava proračuna grada Rijeke za namjene kako slijedi: 
 
1. u 2002. godini 

a) iz cijene komunalne usluge u ukupnom iznosu od        329.000 kn  
1. Kolektor Zvonimirove ulice             329.000 kn  

 
b) iz sredstava proračuna Grada Rijeke u ukupnom iznosu od     4.655.000 kn 
1. Priprema izgradnje kanalizacije Grobnik         250.000 kn  
2. Kolektor Zvonimirove ulice           750.000 kn  
3. Kanalizacijska mreža ulice Drnjevići 500 m'        555.000 kn  
4. Kanalizacija prema “Programu socijalno poticane stanogradnje”   2.400.000 kn  
5. Kanalizacijska mreža na lokaciji Aldo Colonello        500.000 kn  
6. Kolektor Cvjetne ulice              200.000 kn  

 
2. u 2003. godini 

a) iz sredstava proračuna Grada Rijeke u ukupnom iznosu od        914.000 kn 
1. Priprema izgradnje kanalizacije Grobnik          300.000 kn  
2. Sanacija školjere uređaja Delta           614.000 kn  

 
3. u 2004. godini 

a) iz sredstava proračuna Grada Rijeke u ukupnom iznosu od     2.124.000 kn 
1. Kanalizacija prema “Programu socijalno poticane stanogradnje”       800.000 kn  
2. Kolektor Tržnica                    1.324.000 kn  

 



 6 

4. u 2005. godini 
a) iz sredstava proračuna Grada Rijeke u ukupnom iznosu od           2.300.000 kn 
1. Kanalizacija prema “Programu socijalno poticane stanogradnje”             800.000 kn  
2. Kolektor uz tržnicu                1.500.000 kn  

 
 

VIII. GRAĐENJE OBJEKATA I UREĐAJA I NABAVKA OPREME ZA ODRŽAVANJE  
        ČISTOĆE 

Članak 8. 
 
Građenje objekata i uređaja i nabavka opreme za održavanje čistoće financirat će se 

iz cijene komunalne usluge za namjene kako slijedi: 
 
1.  
u 2002. godini 

a) iz cijene komunalne usluge u ukupnom iznosu od                   2.000.000 kn 
1. Nabavka 8 specijalnih vozila za odvoz otpada          2.000.000 kn  

 
2. u 2003. godini 

a) iz cijene komunalne usluge u ukupnom iznosu od                 1.800.000 kn 
1. Nabavka 8 specijalnih vozila za odvoz otpada          1.800.000 kn  

 
3. u 2004. godini 

a) iz cijene komunalne usluge u ukupnom iznosu od                 2.020.000 kn 
1. Nabavka 8 specijalnih vozila za odvoz otpada          2.020.000 kn  

 
4. u 2005. godini 

a) iz cijene komunalne usluge u ukupnom iznosu od                  200.000 kn 
1. Nabavka 1 specijalno vozilo za odvoz otpada             200.000 kn  

 
 

IX. GRAĐENJE OBJEKATA I UREĐAJA I NABAVKA OPREME ZA ODLAGANJE   
      KOMUNALNOG OTPADA 

 
Članak 9. 

 
Građenje objekata i uređaja i nabavka opreme za održavanje čistoće financirat će se 

iz cijene komunalne usluge za namjene kako slijedi: 
 
1. u 2002. godini 
a) iz cijene komunalne usluge u ukupnom iznosu od                    14.400.000 kn 
1. Sanacija odlagališta Viševac u fazama              3.400.000 kn  
2. Izgradnja reciklažnih dvorišta i eko otoka po fazama           5.000.000 kn  
3. Sanacija odlagališta Sovjak              6.000.000 kn  

 
2. u 2003. godini 
a) iz cijene komunalne usluge u ukupnom iznosu od                   15.200.000 kn 
1. Sanacija odlagališta Viševac u fazama            12.000.000 kn  
2. Izgradnja reciklažnih dvorišta i eko otoka po fazama           2.400.000 kn  
3. Sanacija odlagališta Sovjak      800.000 kn  

 
3. u 2004. godini 
a) iz cijene komunalne usluge u ukupnom iznosu od                        13.880.000 kn 
1. Sanacija odlagališta Viševac u fazama            11.400.000 kn  
2. Izgradnja reciklažnih dvorišta i eko otoka po fazama           2.400.000 kn 
3. Sanacija odlagališta Sovjak         80.000 kn  



 7 

 
 4. u 2005. godini 
 a) iz cijene komunalne usluge u ukupnom iznosu od               14.800.000 kn 
1. Sanacija odlagališta Viševac u fazama            12.320.000 kn  
2. Izgradnja reciklažnih dvorišta i eko otoka po fazama           2.400.000 kn  
3. Sanacija odlagališta Sovjak                   80.000 kn  

 
 

X. GRAĐENJE OBJEKATA I UREĐAJA I NABAVKA OPREME ZA TRŽNICE NA MALO 
 

Članak 10. 
 
Građenje objekata i uređaja te nabavka opreme za tržnice na malo financirat će se iz 

sredstava naknade za koncesiju za namjene kako slijedi: 
 
1. u 2002. godini 
a) iz sredstava naknade za koncesiju u ukupnom iznosu od             390.000 kn 
1. Investicijsko održavanje paviljona tržnice      390.000 kn  

 
2. u 2003. godini 
a) iz sredstava naknade za koncesiju u ukupnom iznosu od             400.000 kn 
1. Investicijsko održavanje paviljona tržnice      400.000 kn  
 
3. u 2004. godini 
a) iz sredstava naknade za koncesiju u ukupnom iznosu od             820.000 kn 
1. Razvoj tržne djelatnosti i investicijsko održavanje tržnica   820.000 kn  
 
4. u 2005. godini 
a) iz sredstava naknade za koncesiju u ukupnom iznosu od             820.000 kn 
1. Razvoj tržne djelatnosti i investicijsko održavanje tržnica   820.000 kn  
 

Članak 11. 
 
Ukupna sredstava za ostvarivanje ovoga Programa utvrđuju se u ukupnom iznosu od 

178.400.000 kuna. 
 

Članak 12. 
 
Ovaj Program stupa na snagu osmoga dana od dana objave u “Službenim novinama” 

Primorsko-goranske županije, a primjenjuje se od 1. siječnja 2002. godine. 
 

Klasa: 021-05/2001-01/184 
Ur. broj: 2170-01-10-2001-2 
Rijeka, 20. prosinca 2001. 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA RIJEKE 
 
 

    Predsjednik 
Gradskog vijeća 
 

        mr.sc. Željko Glavan 
 


	I. OPĆE ODREDBE
	GRADSKO VIJEĆE GRADA RIJEKE

